

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO DOS RESULTADOS
APROVADOS PELA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, EM
PROCESSO DE LICITAÇÃO PÚBLICA DE ACORDO COM A
LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA
LEI Nº 8.883 DE JUNHO DE 1994 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

DADOS DO PROCESSO DE COMPRA:

Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Licitação / Ano:	73/2016
Processo Administrativo:	124/2016
Número Processo / Ano:	124/2016
Data do Processo:	
Abertura Propostas:	31/08/2016
Objeto do Processo:	Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de expediente, higiene, limpeza e materiais permanente destinados a suprir as necessidades do Centro Administrativo, demais Secretarias, Polícia Civil, Polícia Militar, Corpo de Bombeiros na quantidade estimada constante do ANEXO I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XANXERÊ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, torna público, a todos os interessados e aos participantes do Processo de Licitação supra identificado, que a Comissão de Licitação decidiu como melhor proposta a apresentada pela(s) firma(s) abaixo citada(s). Ficam cientes todos os interessados do prazo legal para eventual interposição de recursos, que entenderem cabíveis a decisão adotada com relação a presente licitação.

LICITANTES VENCEDORES:

4629 DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
14	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 80 ML, TRANSPARENTE,	53,31000	2.932,05
15	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 180ML, TRANSPARENTE	54,15000	2.978,25
16	GARRAFA TÉRMICA INÓX CAPACIDADE DE 1,8 LITROS	58,31000	3.207,05
17	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE	7,08000	7.080,00
18	COADOR DE PAPEL, TAMANHO DE FILTRO Nº 103, CAIXA COM 30 UND	1,66000	498,00
19	AÇÚCAR CRISTAL, EMB. COM 5 KG, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CAN	11,66000	6.413,00
20	CHÁ NOS SABORES: CHÁ VERDE COM HORTELÃ, LARANJA E LIMÃO, CAMC	1,96000	1.372,00
21	GUARDANAPOS DE PAPEL 24X22 CM, PCT 50 UND	1,25000	250,00
TOTAL LICITANTE			R\$24.730,35

5907 DIPAR DISTR.PAPÉIS E REVISTAS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
113	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFICCE A4 (500 FOLHAS) TAMANHO: 210	14,31000	28.620,00
114	PAPEL 0,60/40 METROS PARA PLOTTER	33,82000	1.352,80
115	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFFICE A3 (500 FOLHAS), COM AS SEGU	33,82000	405,84
TOTAL LICITANTE			R\$30.378,64

1429 JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
56	PASTA AZ GRANDE, GRAMPO METAL, ABA LARGA, DE BOA QUALIDADE.	5,84000	1.752,00
57	PASTA ABA PLÁSTICA COM DORSO DE 40 MM; 100% PLÁSTICA (PP); ESPES:	2,32000	116,00
58	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 60 MM	2,54000	127,00
59	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	2,03000	121,80
60	ABRAÇADEIRA DE NYLON (CINTA LACRE), PACOTE COM 100 UNID. MEDIDA:	13,17000	131,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

Folha: 2/5

**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC****1429 JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
61	FITA ZEBRADA PRETO / AMARELO, ROLO DE 200M	7,31000	255,85
62	PRANCHETA TAMANHO A4, INJETADA EM POLIESTIRENO, PRENDEDOR DE	7,31000	438,60
63	PASTA GRAMPO TRILHO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	1,44000	144,00
64	PASTA PLÁSTICA COM SUB DIVISÃO INTERNA, COR TRANSPARENTE E COM	19,77000	395,40
65	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES DE BOA	4,01000	240,60
66	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 23/8, CAIXA COM 1000 UNIDADES, DE BOA	8,77000	175,40
67	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PRETO, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALUMINIO	27,83000	1.669,80
68	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTENCIA	43,96000	527,52
69	ENVELOPE 16,5 X 11,5 COM 1000 CADA	32,97000	131,88
70	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS PARA 20 FOLHAS, COM MEDIDOR DE	12,44000	298,56
71	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA	8,04000	120,60
72	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO CONTENDO PORTA CANETA/LÁPIS,	14,64000	732,00
73	CAIXA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO	21,97000	988,65
112	LEITO DE IMPRESSÃO DIGITAL BIOMÉTRICO: SISTEMA DE LEITURA DE IMPRESSÃO	559,00000	5.590,00
116	BANDEIRA DO BRASIL OFICIAL 1,35 X 1,93	129,70000	778,20
117	BANDEIRA DO MUNICIPIO 1,35 X 1,93	114,73000	1.147,30
118	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, MEDIDAS 1,35 X 1,93	99,76000	598,56
TOTAL LICITANTE			R\$16.481,42

7213 MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
22	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PLUS OU DIAMANTE, COM 50 UN	31,38000	1.255,20
23	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, PLUS OU DIAMANTE, COM 50 UN	31,38000	376,56
24	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA, PLUS OU DIAMANTE, CAIXA COM 50 UN	31,38000	376,56
25	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE	15,23000	609,20
26	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE	15,23000	182,76
27	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA, CAIXA COM 12 UN	15,23000	76,15
28	LÁPIS PRETO HB Nº 2, ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMO	4,15000	49,80
29	LAPISEIRA, CORPO EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTEIRA RETRÁTIL	2,68000	268,00
30	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9 MM. MINA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE NÃO	1,11000	44,40
31	LAPISEIRA, 0,7 MM	2,68000	107,20
32	GRAFITE 0,7 - 2 B - CAIXAS COM 12 MINAS	1,11000	44,40
33	COLA BRANCA EM BASTÃO, 21 G, CAIXA COM 12 UN, BOA QUALIDADE	16,61000	132,88
34	COLA BRANCA, 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	0,60000	60,00
35	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM	0,97000	48,50
36	FITA CORRETIVA, TIPO ROLLER, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; MEDIDA DA FITA	6,37000	318,50
37	BORRACHA DE APAGAR TK PLÁSTICA	1,11000	55,50
38	RÉGUA ESCOLAR, 30 CM	0,60000	30,00
39	APONTADOR COM DEPÓSITO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, NAS CORES F	1,38000	69,00
40	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO, CAIXA DE 500 G	6,92000	276,80
41	CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO, CAIXA DE 500 G	6,92000	83,04
42	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO, CAIXA DE 500 G	6,92000	83,04
43	COLCHETES DE AÇO METALICO CAIXA COM 72 UN Nº 07	3,65000	73,00
44	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNID.	1,85000	22,20
45	ESTILETE MÉDIO	1,85000	27,75
46	LÂMINA CARGA PARA ESTILETE ESTOJO COM 10 UNID.	1,85000	11,10
47	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, DIVERSAS CORES	2,03000	60,90
48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MMX40M	0,78000	31,20
49	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 50MMX40M	2,40000	240,00
50	FITA DUPLA FACE ESPONJADA 10 M	3,23000	48,45
51	ETIQUETA ADESIVA BRANCA A4 TRIPLA COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 25,4	55,38000	664,56
52	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÕES EM A4, COR PRETA, DIÂMETRO ENTRE 1	18,46000	184,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

Folha: 3/5

**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC****7213 MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
53	CAPA TRANSPARENTE P/ ENCADERNAÇÃO 215x315mm TAM. A4 C/ 100UN	33,23000	199,38
54	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 215x315mm TAM. A4 C/ 100 UN	33,23000	199,38
55	FITA CREPE 18MMX50M	2,77000	110,80
74	ESTILETE DE LÂMINA LARGA	2,85000	34,20
75	EXTRATOR DE GRAMPO, COR CROMADO	1,43000	85,80
76	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM, CAIXA COM 50 UNID.	8,11000	364,95
77	VISOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ ETIQUETA BRANCA PARA PASTA S	4,77000	47,70
78	PASTA SUSPensa C/ ASTE PACOTE C/ 50 UN	55,31000	553,10
79	PLASTICOS PARA PASTA PARA USO COM PAPEL A4, POSSUI DOIS FUROS	9,44000	141,60
80	PAPEL VERGÉ 180 G/M A4 210x297 MM BRANCO C/ 50 FOLHAS.	11,44000	114,40
81	CALCULADORA 12 DIGITOS, GRANDE, TAM MIN DE 14x15 cm, UTILIZA PILH.	16,69000	400,56
82	TESOURA GRANDE EM INÓX, TAMANHO 9,5 CM DE CORTE.	5,71000	114,20
83	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, DE BOA QUALIDADE	1,86000	1.488,00
84	FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIAS, 80 COLUNAS, 1500 JOGOS	209,79000	2.097,90
85	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, FORMATO	10,49000	125,88
86	PAPEL CONTACT TRASPARENTE, ROLO COM 25 M	47,68000	238,40
87	PAPEL CONTACT ESTAMPADO, ROLO COM 25 M	61,98000	185,94
88	BLOCO COPIA DE CHEQUE - FORMATO 1900MM x 160MM - 100 FOLHAS	4,20000	42,00
89	ELÁSTICO PARA DINHEIRO, 25 G, EM LATEX AMARELO, PACOTE 1KG	17,16000	171,60
91	BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO PARA ANOTAR RECADOS, COLA E DESCC	10,49000	524,50
139	SABONETE 90G, SUAVE, COM GLICERINA	0,68000	47,60
140	FIBRA LIMPEZA USO GERAL, 102X260MM (USADA COMO REFIL EM RODOS) I	12,01000	1.201,00
141	DISCO AMARELO DE ENCERRADEIRA 45 cm	24,02000	1.201,00
142	DISCO VERDE DE ENCERRADEIRA 45 cm	24,02000	1.201,00
143	COBERTOR PEGA FOGO CASAL, 1.90 X 2.20 M	19,22000	384,40
144	VASSOURA COLONIAL DE PALHA BOA QUALIDADE, REFORÇADA, 48x37, CA	9,61000	2.883,00
145	RODO DE ESPUMA 60 cm, COM CABO DE MADEIRA	9,61000	720,75
146	RODO DE PLÁSTICO, 45 CM, CABO MACIÇO	4,80000	480,00
147	NAFTALINA PACOTES COM 50G	1,04000	156,00
148	LIXEIRA DE PLASTICO 50 LITROS SEM TAMPA	15,94000	797,00
149	LIXEIRA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LITROS	7,13000	427,80
TOTAL LICITANTE			R\$22.651,09

92412 NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
163	SACO PARA LIXO 15 L, PRETO, 7,0 MICRAS, PCT C/ 10 UNID.	2,00000	544,00
164	SACO PARA LIXO 20 LITROS PRETO - 7,0 MICRAS - PACOTE COM 10 UNIDADES	2,00000	400,00
165	SACO PARA LIXO 30 LITROS PRETO -7 MICRAS, C/ 10 UN POR PACOTE - CA	2,00000	740,00
166	SACO DE LIXO DE 100 LITROS PRETO, 7 MICRAS, PCT COM 10 UNID	2,00000	2.040,00
167	SACO PARA LIXO 100 LITROS AMARELO - 7 MICRAS - PACOTE COM 10 UNID	4,00000	4.080,00
168	SACO PARA LIXO 30 LITROS AMARELO - 7 MICRAS - PACOTE 10 UNIDADES	2,00000	640,00
169	SACO PARA LIXO 50 LITROS PRETO, PCT C/ 10 UN 7,0 MICRAS	2,00000	600,00
TOTAL LICITANTE			R\$9.044,00

90345 PIATÃ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
90	REATOR 2X40 ELETRÔNICO	19,00000	1.900,00
119	CADEADO (GRANDE) Nº 40	17,00000	510,00
120	CADEADO (MEDIO) Nº 30	14,00000	420,00
121	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W - T 10 - COR : MINIMO 5.000 K	5,90000	295,00
122	LAMPADA FLUORESCENTE 40W - T 10 - COR DE 5000 K MINIMO	5,90000	1.475,00
123	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25 W - COR MINIMO DE 5000 K	9,90000	990,00
124	LAMPADA LED 20W	19,00000	1.710,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

Folha: 4/5

**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC****90345 PIATÁ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
125	FITA ISOLANTE 20M	5,00000	1.500,00
126	FITA VEDA ROSCA 40M	8,00000	1.600,00
127	TAMPA DE VASO SANITÁRIO	15,00000	1.500,00
TOTAL LICITANTE			R\$11.900,00

92096 ROBERTO MISTURA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
175	VASSOURA PLASTICA DE NAYLON REFORÇADA 48 X 37 COM CABO MACIÇO	3,74000	935,00
176	BOLSA BRANCA 100% ALGODÃO, 55X80 CM	2,24000	1.904,00
177	BALDE PLASTICO, GRANDE 20 LITROS	5,14000	616,80
178	RODO DE BORRACHA DE POLIPROPILENO 45 CM COM CABO MADEIRA.	7,01000	701,00
179	PORTA SABONETE LÍQUIDO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE	19,63000	490,75
180	PORTA PAPEL HIGIENICO (PORTA TUDO)	19,63000	392,60
181	SUPORTE / DISPENSER PARA COPOS - EM ACRÍLICO (PORTA COPOS DE FI	37,39000	560,85
182	PORTA PAPEL - MODELO DE FIXAÇÃO NA PAREDE - CAPACIDADE DE 800 FC	21,50000	537,50
183	LIMPA VIDROS - 500 ML	2,99000	538,20
TOTAL LICITANTE			R\$6.676,70

11122 SCS COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
150	AGUA SANITÁRIA 02 LITROS, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO PRIN	2,43000	729,00
151	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARB	5,05000	2.525,00
152	DETERGENTE PERFUMADO 5 LITROS, PARA USO GERAL	6,73000	2.019,00
153	QUEROSENE FRASCOS DE 1.000 ML	7,57000	1.135,50
154	DESINFETANTE PARA BANHEIROS - EMBALAGEM DE 2 LITROS PRINCIPIO A	3,36000	1.680,00
155	SODA CAUSTICA, PACOTE COM 1 KG	10,09000	504,50
156	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO 500 M	1,16000	232,00
157	ALCOOL LIQ, 500 ML	2,94000	1.176,00
170	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PERFUMADO, PCT C/ 5 BARRAS DE 200	4,45000	445,00
171	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO. COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONIO, TAMPO	5,69000	6.259,00
172	PAPEL HIGIENICO 300M, GOFRADO E DE ALTA QUALIDADE 100% FIBRAS CE	24,83000	7.449,00
173	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, N	2,73000	955,50
174	PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 23 C/ E DOBRAS, 100% DE FIBRAS CELULOSI	6,21000	4.347,00
TOTAL LICITANTE			R\$29.456,50

91827 SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
128	ESCOVA DE NAYLON 10 CM PARA PIA	2,02000	202,00
129	PÁ DE LATA, P/ LIXO, CABO DE 30 CM EM MADEIRA.	4,18000	209,00
130	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO	2,36000	236,00
131	LIMPA VIDROS - GALÃO DE 5 LITROS. PRINCÍPIOS ATIVOS: ALQUIL BENZEN	11,55000	577,50
132	REMOVEDOR DE CERA, 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, Á	19,82000	198,20
133	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	1,23000	492,00
134	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML, COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTES, ALCALIN	3,97000	3.970,00
135	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓ	2,52000	806,40
136	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇA - 5 LITROS - INGREDIENTES BIODEGF	9,41000	1.129,20
137	ALCOOL GEL 500 ML	3,49000	1.465,80
138	RODO DE ALUMINIO (45-63CM) COM CABO	12,27000	122,70
158	SABÃO LÍQUIDO 5 L CONCENTRADO PARA USO GERAL, COMPOSIÇÃO: TEN	10,14000	2.028,00
159	LIMPADOR GERAL MULTIUSO : USADO PARA LIMPEZA GERAL DE AMBIENTE	9,62000	1.924,00
160	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO ESSENCIAS VARIADAS. CONTENDO EI	12,55000	2.510,00
161	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 48	1,68000	672,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

Folha: 5/5

**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC**

91827 SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
162	ESPONJA DUPLA FACE 110X75X20MM	0,58000	870,00
TOTAL LICITANTE			R\$17.412,80

7674 TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE (ALT 1335 / LAF	625,00000	1.875,00
2	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, COM REFORÇO OMEGA NA PARTE	200,46000	4.009,20
3	VENTILADOR DE MESA COM 30CM, 3 VELOCIDADES, PRETO, 220 VOLTS.	89,21000	1.070,52
4	VENTILADOR DE COLUNA 40 CM, 6 PAS, 3 VELOCIDADES, COR PRETO, 220	183,12000	2.197,44
5	AQUECEDOR ELÉTRICO, 220 V, 2000 WATS DE POTÊNCIA, DIMENSÕES APF	117,38000	1.760,70
6	TELEFONE DE MESA, COM FLASH, MIN 2 TIMBRES CAMPAINHA, PRETO	51,65000	2.582,50
7	Telefone sem fio, na cor preta, teclas de: Rediscagem, Mudo, Flash. Discagem po	91,09000	2.277,25
8	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO - EMBALAGEM QUE CONTEM 3 UNIDADEI	21,60000	216,00
9	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, EMBALAGEM VEM COM DUAS EMBALA	21,60000	432,00
10	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS, 80 G, DIMENSÕES DA EMBALAGEM: (L x A x P):	10,33000	185,94
11	PILHA ALCALINA PALITO AAA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	20,66000	309,90
12	PILHA ALCALINA PALITO AA, CAIXA COM 12 UNIDADES	18,85000	282,75
13	LANTERNA COM BATERIA RECAREGAVEL 16 LED 220 v	26,76000	535,20
92	FITA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 802B, NYLON PRETO E VERME	4,39000	52,68
93	FITA NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX350/LX300/LX300+II - CAIXA C	7,68000	30,72
94	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 209 L, NYLON PRETO 13MM X 18MT.	6,79000	40,74
95	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX2190 - MODELO FX2190	15,92000	318,40
96	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX590/80/QL 890, COR PRETO, COM DIMEN	12,47000	249,40
97	Bobina para Máquina de Calcular 57mm x 30m 1 via, Caixa com 30 unidades	41,81000	836,20
98	RIBBON CERA NAS MEDIDAS 110 MM X 91 M PARA USO DE IMPRESSORA M	10,93000	218,60
99	CD GRAVAVEL R, PACOTE COM 100 UNID	64,36000	386,16
100	DVD R 4.7 - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	82,42000	494,52
101	PEN DRIVE INTERFACE USB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 8 GB, COI	18,86000	1.886,00
102	TECLADO USB, 104 TECLAS AUTO REPETITIVAS, PADRÃO ABNT2, CONECTC	25,84000	904,40
103	MOUSE ÓPTICO (TECNOLOGIA ÓTICA) DE 400 DPI COM BOTÃO DE ROLAGE	12,47000	623,50
104	CARTUCHO HP 950, PRETO, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 860	39,81000	199,05
105	CARTUCHO HP 951, CYAN, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600	39,81000	199,05
106	CARTUCHO HP 951, MAGENTA, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8	39,81000	199,05
107	CARTUCHO HP 951, AMARELO, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 860	39,81000	199,05
108	CARTUCHO DE TONER COMP.COM SAMSUNG CLP360/330 (CLT406) BLACK	133,11000	532,44
109	CARTUCHO DE TONER COMP.COM SAMSUNG CLP360/330 (CLT406) CYAN	135,00000	540,00
110	CARTUCHO DE TONER COMP.COM SAMSUNG CLP360/330 (CLT406) MAGEN	135,00000	540,00
111	CARTUCHO DE TONER COMP.COM SAMSUNG CLP360/330 (CLT406) YELLOW	135,00000	540,00
TOTAL LICITANTE			R\$26.724,36
TOTAL PROCESSO LICITATÓRIO			R\$195.455,86

Xanxerê, em : 31/08/2016

ADEMIR JOSÉ GASPARINI
PREFEITO MUNICIPAL